1,

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE NOVA RUSSASI

3 E;  12

PORTARIA N° 085, DE 23 DE SETEMBRO DE 2025.

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE DIÁRIA E
DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O SUPERINTENDENTE DO SERVIÇO AUTÔNOMO
DE AGUA E ESGOTO DE NOVA RUSSAS/CE, no uso de suas atribuições legais,
e de acordo com a portaria n° 017/2025  de 01 de janeiro de 2025 da Prefeitura
Municipal de Nova Russas - Ceará

CONSIDERANDO, no uso de suas atribuições legais, especialmente as conferidas
pelo art. 38, § 2° da Lei n° 577 de 05 de abril de 2004.

CONSIDERANDO a Lei Municipal n° 1.390, de 06 de junho de 2022; que altera a
tabela dos valores das diárias pagas na Administração Municipal;

RESOLVE:

Determinar que se pague ao Sr. ANSELMO THEODORO DOS SANTOS- AGENTE
DE CONTRATAÇÃO, a importância de R$ 250,00 (Duzentos e cinquenta reais)
correspondente a 01 (uma) diária, referente ao dia 25 de setembro do corrente ano,
para fazer face as despesas na cidade de Sobral-Ce, onde irá participar de Oficina
Regional do Saaes da Microrregião Oeste a ser realizado no Auditório Paulo
Freire, da Escola de Saúde Pública Visconde de Saboia- Sobral -Ce, devendo
despesa ocorrer por conta da verba n° 04.122.0142.2.099/3.3.90.14.00(3722)

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE

SEDE DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E
ESGOTO DE NOVA RUSSAS, Estado e e Ceará, aos 23 de setembro de 2025.

FRA NC I 'DE OLI VIERA S
ffiM,

SUPERIN SAAE NOVA RUSSAS

Fo't; (88) 3672.1212 - WHk sArr (88) 3672.1212
CN 1'J: 07.690.399/0001-29 / Rt DR. ALI IR FARIAS, 110 - CENTRo

cu: 62.200-000 - NOVA RUSSAS/CE